
Karty informacyjne do standardów ochrony drzew w inwestycjach Wrocławia 

Należy przeprowadzić prace w sposób
niekolizyjny z korzeniami, pniem i koroną
drzew!

OCHRONA PNI
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Karta jest jedynie streszczeniem zagadnienia. Nie należy polegać tylko na tych
ogólnych zaleceniach. Wątpliwości oraz odstąpienie od zaleceń należy zgłaszać
do Inspektora Nadzoru Dendrologicznego przed podjęciem jakichkolwiek działań
mogących wpłynąć na uszkodzenie drzew objętych ochroną. Treść tych stron jest
chroniona prawem autorskim. Można pobrać i wydrukować kopie wytycznych.
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PROMIEŃ RZUTU KORONY DRZEWA + 1 METR = STREFA OCHRONNA DRZEW (SOD)

SOD wyznaczana jest zgodnie

z projektem, lub na terenie

w uzgodnieniu z Inspektorem

nadzoru dendrologicznego.

SOD obejmuje przestrzeń,
w której rozwijają się korzenie
drzewa w odległości promienia

korony powiększonej o 1 m. Może

to być przestrzeń nieregularna.

Sposoby wyznaczenia Strefy Ochronnej Drzewa (SOD) 
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Rys. Trybe
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Wyznaczanie Strefy Ochronnej Drzew (SOD)
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Podłoże w SOD, pnie drzew i korony muszą być zabezpieczone               
na czas prac. 

Składowanie materiałów budowlanych powinno odbywać się poza 
SOD,  po zabezpieczeniu  podłoża przed zanieczyszczeniem. 
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Wytyczne prowadzenia prac
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Fot.  Agata Milanowska
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W sytuacji, kiedy nie ma możliwości wygrodzenia SOD,
dopuszczone jest deskowanie, pod warunkiem, że SOD zostanie
zabezpieczona przed zagęszczeniem.

Należy jednak pamiętać, że jest to dodatkowy element
zabezpieczeń, ponieważ najważniejsza jest ochrona strefy
korzeniowej, a zatem wytyczenie dróg tymczasowych oraz zakaz
składowania materiałów w obrębie SOD.
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Sposoby zabezpieczenia pni
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Ochrona pni polega na:

• powołaniu Inspektora Nadzoru Dendrologicznego w zakresie ochrony drzew

na placu budowy (specjalisty) do monitorowania ochrony drzew,

• wyznaczeniu i wygrodzeniu Strefy Ochronnej Drzew oraz oznaczeniu jej

np. tablicą z informacją o sposobach pracy w jej obrębie. Oznaczenie

powinno znajdować się w widocznym miejscu na ogrodzeniu SOD,

• w przypadku pracy w SOD, odeskowaniu pnia i oznaczenie go tablicą

z informacją o sposobach pracy w jego obrębie. Oznaczenie powinno

znajdować się w widocznym miejscu na odeskowanym pniu.
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Podsumowanie dla użytkowników

OCHRONA PNI NR 6 

SOD musi być ogrodzona i oznaczona na czas robót 

(zobacz: karta nr 3)


